
2018年 5月吉日 

 

アジア市場経済学会会員各位 

 

第 22回全国研究大会実行委員長 山口隆久 

 

アジア市場経済学会第 22回全国研究大会のご案内 

 

 拝啓、会員各位におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、2018 年度のアジア市場経済学会全国研究大会は、7 月 7 日（土）、7 月 8 日（日）

の両日、岡山理科大学にて開催することとなりました。 

本年度の全国研究大会は、統一論題『アジア市場経済とサービス化』をテーマに開催い

たします。21世紀はアジアの時代といわれて久しい中、未だその姿は見えてきていません。

一方、先進諸国経済は一気にサービス化が進んでおり、こうした動きはアジア諸国にも着

実に広がっています。言い換えれば、産業構造は大きく変化してきており、サービス化を

背景として、アジアの時代を捉え直すことも重要と言えます。また、アジア市場経済につ

いてもこれまでのように製造業、或いはモノを中心に分析するだけでなく、金融、保険、

不動産、旅行、宿泊、飲食、医療、福祉、情報通信といった多様なサービス業、さらに、

プロセスとしてのサービスという視点からも議論することは極めて大きな意味を持つと考

えられます。 

本年度の全国研究大会では、多くの研究報告を予定しています。同封しましたプログラ

ムをご参考にしていただき、ぜひ活発な議論の輪に参加していただきたいと存じます。 

 当ご案内状とともに、①第 22回全国研究大会プログラム、②参加確認はがき、③郵便振

込用紙を同封しております。お手数をおかけしますが、「はがき」の投函および「郵便振込

用紙」による振り込みを 6 月 22 日（金）までにお願い致します。なお、大会参加費 5,000

円、情報交換会費 3,000 円、弁当代各 1,000 円となっております。領収書の必要な方は、

大会当日に受付にて用意いたしております。大会期間中、キャンパス内の食堂やコンビニ

エンスストアは営業しておりません。また近隣に飲食店等もございませんので、お弁当を

お申込みいただくか、ご持参いただけましたら幸いです。 

 また、7 月 6 日（金）16：30 より理事会を開催いたしますので関係の先生方は、ご出席

をお願い致します。 

 本大会では、大会当日の紙ベースでの要旨集の配布を予定しておりません（理事会承認

済）。要旨集は 6 月末を目処に学会ウェブページ（http://www.jafame.jp/）に公開（要パ

スワード）しますので、事前にダウンロードまたはプリントアウトしてお持ち頂ければ幸

いです。要旨を閲覧するためのパスワードは       となります。 

 最後に、お問い合わせなどがございましたら、大会実行委員会事務局（専用アドレス：

jafame22@mgt.ous.ac.jp）までご連絡ください。 

 各発表会場にて積極的なご討議を展開していただき、実りある大会となることを祈念し

つつ、多くの会員の皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

 

敬具   


